
Las Entidades a las que se les conceda autorización serán 
sometidas, al menos una vez al mes, a una inspección por parte 
de las Direcciones Provinciales del Ministerio de Industria y 
Energía o, en su caso, por el Organismo competente de Comu
nidad Autónoma, para comprobar que las instalaciones de las 
mismas siguen cumpliendo con los requisitos exigidos en el mo
mento de su inscripción, sin perjuicio de las otras inspecciones 
que con carácter extraordinario pudieran establecerse a instan
cias del Centro directivo competente en materia de Seguridad 
Industrial.

Teniendo previsto el Ministerio de Industria y Energía llegar 
a una automatización de las estaciones de Inspección Técnica 
de Vehículos (ITV) y a fin de poder,hacer Compatibles los 
sistemas informáticos que se utilicen en todas las estaciones, 
dicho Ministerio pondrá a disposición de todas las Entidades 
Colaboradoras las especificaciones sobre el Hardware y el logical 
para-la informatización de las ITV, así como la normativa de 
obligado cumplimiento con objeto de garantizar en todo mo
mento la compatibilidad física y lógica de los equipos y el 
sistema a nivel general.

A partir de dicha normativa, las Entidades Colaboradoras 
dispondrán de un plazo que se fijará en su día para incorporar 
el sistema informático del Ministerio en sus instalaciones, con
tribuyendo las mismas en la parte que les corresponda a los 
gastos de desarrollo, equipos e implantación del sistema.

El personal de la estación, tanto el titulado como el no 
titulado, deberá acreditar una experiencia en el campo de la 
automoción no menor de dos años. Asimismo deberá completar 
su formación en materia de inspeoción técnica de vehículos 
mediante la realización de los oportunos cursillos previamente 
aprobados por la Dirección General de Electrónica e Informá
tica.

Las tarifas a aplicar serán las establecidas por el Real De
creto 3273/19B1, de 30 de octubre, y revisiones sucesivas.

Estas tarifas cubren todos los gastos de inspección, inclu
sive los de su tramitación administrativa.

La presente autorización es concedida sin perjuicio de las 
restantes autorizaciones que se exijan por las autoridades lo
cales a efectos del cumplimiento de la normativa existente en 
materia de localización industrial, urbana, etc.

Lo que se comunica a lo® efectos oportunos.
Madrid, 31 de mayo de 1982.—El Director general, Jpsé Vi

cente Cebrián y Echarri.

Ilmos. Sres. Directores provinciales del Ministerio de Industria
y Energía.

18202 RESOLUCION de 2 de junio de 1982, de la Direc- 
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la Instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en paseo de Castelar, 2, Badajoz, en solicitud de 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
la instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S.A.», la 
Instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Linea eléctrica 

Origen. C. T. señor Matóse, en Balboa.
Final: C. T. proyectado.
Tipo: Aérea.
Longitud: 1,533 kilómetros.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio-acero, 3 por 54,6 milímetros cuadrados 

de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.

Estación transformadora

Emplazamiento: Finca de doña Celia Esther Alvarez, térmi
no municipal de Balboa.

Tipo: Intemperie.
Potencia 100 KVA.
Relación de transformación: 20.000/380-220 V.
Finalidad de la instalación: Electrificación finca rural. 
Presupuesto: 2.336.013 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.786/10 877.
Declarar en concreto, la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de

instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras- no 
cuente el peticionario de la misma, con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Badajoz, 2 de junio de 1982.—El Director provincial, acciden-’ 
tal, Manuel Pineda Ló^ez.—4.266-14.

18203 RESOLUCION de 3 de junio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Logroño, por la que se autoriza 
la instalación eléctrica que se cita y se declara la 
utilidad pública de la misma.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente núme
ro AT-20.209 incoado en esta Delegación Provincial, a instancia 
de «Fuerzas Eléctricas de Navarra, S. A.», con domicilio en 
Pamplona, avenida de Roncesvalles, número 7. solicitando auto
rización administrativa y declaración de utilidad pública, a los 
efectos de la imposición de servidumbre de paso, de la insta
lación eléctrica cuyas características técnicas principales son 
las siguientes:

Línea aérea trifásica en Quel, circuito simple, a 13,2 KV. con 
conductores de cable aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadra
dos de sección sobre 5 apoyos metálicos. Tendrá una longitud 
total de 581 metros con origen en el apoyo número 9 de la 
línea a E. T. «Moreno» y final en la E. T. que también se 
autoriza y a continuación se describe.

Estación transformadora denominada «Ermita» tipo interior 
con transformador trifásico, de 250 KVA. de potencia y relación 
de transformación 13.200/398-230 V.

La finalidad de estas instalaciones es mejorar la distribución 
de energía en la zona

Ésta Dirección Provincial en cumplimiento de 1c dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 16 de marzo; Decreto ll775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de 
noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión, de 28 de noviembre de 1966 y Reglamente de Estacio
nes Transformadoras, de 23 de febrero de 1949, ha resuelto auto
rizar la instalación. solicitada y declarar la utilidad pública de 
la misma, a los efectos de la imposición de la servidumbre de 
paso, en las condiciones, alcanoe y limitaciones que establece 
el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/ 
1966.

Logroño, 3 de junio de 1982.—El Director provincial, Lorenzo 
Cuesta Capillas.—4.340-15.

18204 RESOLUCION de 5 de junio de 1982, de la Di
rección Provincial de Badajoz, por la que se auto
riza el establecimiento de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Dirección Provincial, a 
petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en paseo de Castelar, 2, Badajoz, en solicitud de 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
la instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado-por De
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo cor. lo ordenado 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.» la 
instalación eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

Linea eléctrica

Origen: C. T número 5.
Final: C. T. número 3.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,456.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 3 por 116,2 milímetros cua

drados de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.

Estación transformadora

Emplazamiento: Límite parcelas números 51 y 56, en polígono 
El Nevero.

Tipo: Cubierta.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 20.000/380-220 V.
Finalidad de la instalación: Atender demanda del polígono. 
Presupuesto en pesetas: 1.936 932, 
Procedencia de los materiales: Nacionales.
Referencia: 01.788/10.944.


